
88. schůze Rady městské části Brno-sever 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Nění rozpočt 
 
 
 
ně 
 
 
 
 
 
1. Souhlas se zřízením věcného břemene – BD Cejl 83 
 /2b/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 

souhlasí 
se zřízením věcného břemene průchodu k pozemku par. č. 13, k. ú. Zábrdovice ve prospěch 
společnosti DOMOPLAN-Pekárenský dvůr SICAV, a.s., IČO: 09254081, Hvězdova 1716/2b, Nusle, 
140 00 Praha, 
ukládá  
vedoucí odboru bydlení sdělit stanovisko majetkovému odboru MMB. 
 
Schváleno: pro 8 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro --- --- pro pro pro  pro --- pro 

 

 
2. Dodatek č. 16 k pojistné smlouvě č. 7720893198 
 /2c/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 

bere na vědomí 
doručení výpovědi dne 19.02.2025 č.j. OŠKRP 013360/25 společností Kooperativa pojišťovna, 
a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČO: 47116617, která 
tvoří přílohu č. 1/2c tohoto usnesení,  
schvaluje 
uzavření aktualizačního dodatku č. 16 k pojistné smlouvě č. 7720893198 mezi statutárním 
městem Brnem, městskou částí Brno-sever, IČO: 44992785, a společností Kooperativa 
pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8,  
IČO: 47116617, který tvoří přílohu č. 2/2c tohoto usnesení, za podmínky, že bude podaná 
výpověď dle přílohy č. 1/2c tohoto usnesení, vzata pojistitelem zpět,  
ukládá  
vedoucí odboru sociálních věcí a školství zajistit uzavření dodatku v souladu s tímto usnesením. 

 

 

 

 

 

 

 

USNESENÍ 
 

z 9/88. schůze Rady městské části Brno-sever, která se konala  
12. března 2025 od 09:00, v malé zasedací místnosti          

ÚMČ Brno-sever, Bratislavská 70, Brno 



2 

88. schůze Rady městské části Brno-sever 

Schváleno: pro 9 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro --- pro pro pro  pro --- pro 

 

 

3. Umístění stavby zahrádky na části pozemku parc. č. 2655/1 v k. ú. Černá Pole – Volejníkova 2 
/2d/ 

 

 Rada městské části Brno-sever 
revokuje 
usnesení č. 20 (2j) 9/58.schůze RMČ Brno-sever konané dne 19.06.2024, kterým bylo schváleno 
podání žádosti o svěření části nemovitého majetku, pozemku p. č. 2655/1, v k. ú. Černá Pole, 
městské části Brno-sever za účelem majetkových dispozic – pronájem pozemku,  
bere na vědomí  
- architektonickou studii „KAVÁRNA SCHREBEROVY ZAHRÁDKY“ včetně výkresu s názvem „Letní 
zahrádka“ zpracovanou architektonickou kanceláří ARCHIX s.r.o., Zábrdovická 16a, 615 00 Brno, 
IČO: 27689271, která byla objednána společností BUJOART s. r. o., Poštovská 450/6, Brno,  
IČO: 02870738, nájemcem budovy Volejníkova 1805/2, Brno, která tvoří přílohu č. 1/2d tohoto 
usnesení, 
- sdělení Odboru stavebního řádu Magistrátu města Brna k umístění zahrádky kolem kavárny na 
ulici Volejníkova 2, k. ú. Černá Pole, které tvoří přílohu č. 2/2d tohoto usnesení, 
- předběžný rozpočet akce „Letní zahrádka“, který tvoří přílohu č. 3/2d tohoto usnesení, 
souhlasí 
- s realizací a umístěním venkovní zahrádky na části pozemku p. č. 2655/1 v k. ú. Černá Pole, 
který není svěřen městské části Brno-sever dle výkresu, který tvoří přílohu č. 1/2d tohoto 
usnesení,  
- s vynětím části pozemku p. č. 2655/1 v k. ú. Černá Pole, na které bude umístěna venkovní 
zahrádka v rozsahu cca 230 m2 ze seznamu ploch nejvýznamnější zeleně, 
schvaluje 
- podání žádosti na Majetkový odbor Magistrátu města Brna: 

• o souhlas s umístěním venkovní zahrádky na části pozemku p. č. 2655/1, k. ú. Černá Pole, který 
není svěřený MČ Brno-sever dle podkladů architektonické kanceláře ARCHIX s.r.o., a s rozšířením 
pozemku p. č. 2655/2, k. ú. Černá Pole, jehož součástí je budova č. p. 1805 (Volejníkova 2), který 
je svěřen městské části Brno-sever, o část pozemku p. č. 2655/1, k. ú. Černá Pole, na kterém 
bude umístěna venkovní zahrádka,  

• o vyjádření k pronájmu letní zahrádky umístěné na části pozemku p. č. 2655/1, k. ú. Černá Pole, 
který není svěřen městské části Brno-sever, z úrovně městské části Brno-sever pro případ, kdy 
nedojde k rozšíření pozemku p. č. 2655/2, k. ú. Černá Pole o zastavěnou část pozemku  
p. č. 2655/1, k. ú. Černá Pole, 
- podání žádosti na Odbor životního prostředí Magistrátu města Brna o vyjmutí části pozemku 
p. č. 2655/1, k. ú. Černá Pole, v rozsahu cca 230 m2 ze seznamu nejvýznamnější zeleně,  
ukládá 
- vedoucí odboru sociálních věcí a školství zajistit podání žádostí o souhlas s umístěním zahrádky 
včetně poslání informace o revokaci usnesení č. 20 (2j) 9/58. schůze RMČ Brno-sever konané 
dne 19.06.2024 na Majetkový odbor Magistrátu města Brna, v souladu s tímto usnesením, 
- vedoucí odboru životního prostředí zajistit podání žádosti o vynětí části pozemku p. č. 2655/1, 
k. ú. Černá Pole, ze seznamu nejvýznamnější zeleně na Odbor životního prostředí Magistrátu 
města Brna, v souladu s tímto usnesením. 
Termín: bezodkladně 



3 

88. schůze Rady městské části Brno-sever 

Schváleno: pro 9 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro --- pro pro pro  pro --- pro 

 
 

4. Aktualizační dodatek č. 12 k pojistné smlouvě č. 7100676761 se společností Kooperativa 
pojišťovna, a.s. 

 /2e/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 

schvaluje 
uzavření aktualizačního dodatku č. 12 k pojistné smlouvě č. 7100676761 mezi statutárním 
městem Brnem, městskou částí Brno-sever, IČO: 44992785, a společností Kooperativa 
pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha, 
IČO: 47116617, který tvoří přílohu č. 1/2e tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru životního prostředí zajistit uzavření dodatku dle tohoto usnesení. 

 

Schváleno: pro 9 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro --- pro pro pro  pro --- pro 

 
 

5. Nájem části pozemku p. č. 1199/207 v k. ú. Soběšice – návrh smlouvy 
 /2a/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 

schvaluje  
pronájem části pozemku p. č. 1199/207 v k. ú. Soběšice o výměře 150 m2 společnosti  
Senergos, a.s., IČO: 26915413, sídlo: Družstevní 452/13a, 664 49 Ostopovice, za účelem 
dočasného umístění zařízení staveniště na stavbu žadatele „Soběšice, úprava DSNN“ dle zákresu 
v situační mapě, která tvoří přílohu č. 1/2a tohoto usnesení, za nájemné ve výši 160 Kč/m2/rok 
a za podmínek nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 2/2a tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zajistit uzavření nájemní smlouvy v souladu 
s tímto usnesením 
Termín: bezodkladně 
 

 Schváleno: pro 9 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro --- pro pro pro  pro --- pro 



4 

88. schůze Rady městské části Brno-sever 

6. Smlouva s EG.D o připojení k distribuční soustavě v Čertově rokli 
 /3a/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 

schvaluje 
smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí mezi statutárním 
městem Brnem, městskou částí Brno-sever, IČO: 44992785, jako žadatelem, a společností  
EG.D, s.r.o., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO: 21055050, jako provozovatelem, jejíž 
znění tvoří přílohu č. 1/3a tohoto usnesení,  
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 

Schváleno: pro 9 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro --- pro pro pro  pro --- pro 

 

 
7. Práh jižní Morava, z.ú, byt č. 11, Drobného 64, Brno 

/3b/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 

schvaluje 
znění nájemní smlouvy k bytu č. 11, 2+1, Drobného 64, Brno pro neziskovou organizaci Práh jižní 
Morava, z.ú., které tvoří přílohu č. 1/3b tohoto usnesení,  
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
Schváleno: pro 9 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro --- pro pro pro  pro --- pro 

 

 
 
 
        Mgr. Martin Maleček v. r.     Ing. Martin Cibula v. r.   

    starosta MČ Brno-sever              místostarosta MČ Brno-sever 


